
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 14-07-2015 n. 117 

 

 

Oggetto: Scandicci Fiera 2015. Determinazione tariffe. 

  

 

 

L’anno Duemilaquindici (2015), il giorno Quattordici (14) del mese di Luglio, alle 

ore 16:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani, Andrea Giorgi, Barbara Lombardini, Giuseppe Matulli, 

Andrea Anichini, Diye Ndiaye  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Elena Capitani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la manifestazione f ieristica “Scandicci Fiera” per l’anno 2015 si 

svolgerà a dal 3 al 11 ottobre; 

 

Richiamata la legge Regionale Toscana n. 18 del 31/01/2005 ed il regolamento 

d’attuazione approvato con Dpgr n. 50 R del 2/11/2006 in merito alla disciplina 

del settore fieristico;  

 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 279 del 

10.09.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati istituti i 

contributi da richiedere agli operatori economici per la partecipazione alla f iera 

ambulanti ed al parco dei divertimenti; 

 

Dato atto che nell’anno 2000 è stata rilasciata agli operatori a seguito di bando 

pubblico, la concessione decennale di posteggio per il commercio su aree 

pubbliche per la Fiera di Ottobre; 

 

Rilevato nel corso della manifestazione fieristica saranno svolte diverse 

iniziative da parte dell’Amministrazione con la collaborazione delle Associazioni 

presenti nel territorio; 

 

Constatato che le Associazioni richiedono il sostegno economico 

dell’amministrazione per realizzare tali iniziative; 

 

Ritenuto opportuno, al f ine di contribuire anche alle richieste suddette e al 

f inanziamento della spesa necessaria alla realizzazione della Manifestazione 

Fieristica, determinare un contributo a carico degli operatori per l’anno 2015 

(soggetto ad IVA nelle misure di legge); 

 

FIERONE DEGLI AMBULANTI (Giovedì 8 Ottobre) 

 

 (In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

- € 65.29 per ogni assegnazione it inerante (zucchero filato, palloncini, ecc.) o 

per altri posteggi f ino a 12 mq. 

- € 116,06 per ogni posteggio 

- € 167.88 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori” 

 

POSTEGGI RISERVATI AI FONDATORI DELLA FIERA per i giorni (3,4 e 10,11) 

(In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

- € 167.88 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori”. 

 

POSTEGGI RISERVATI AI FONDATORI DELLA FIERA per i giorni (5,6,7,9) 



(In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

- € 84,97 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori”. 

 

PARCO DEI DIVERTIMENTI 

(In aggiunta al canone per l’occupazione del suolo pubblico o del corrispettivo 

per l’uso dell’area qualora il canone per l’occupazione non sia dovuto): 

 

- € 50,78 per servizi area attrezzata 

- € 0,0503 x mq. occupati x numero giorni di permanenza nel parco divertimenti 

x 1,50 più IVA = per servizi area attrezzata 

 

Visto l’orario di apertura della Fiera; 

 

Dato atto che la Quadrifoglio gestisce direttamente la TARI e alla stessa 

saranno comunicati gli elenchi degli operatori una volta ult imata la f iera; 

 

Dato atto che il gettito di tali contributi può essere stimato in complessive € 

42.548,00= comprensive di IVA nelle misure; 

 

Dato atto che le somme per contributi, complessivamente stimate in € 

42.548,00 saranno introitate al capitolo del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2015 Parte Entrate, n.1220 denominato “Contributi a carico di 

espositori e terzi per partecipazioni, pubblicità e sponsorizzazioni f iera 

annuale”; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art . 49 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

  

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire che agli operatori economici partecipanti alla Fiera Ambulante di 

Ottobre 2015 verrà richiesto un contributo, soggetto ad IVA, a parziale 

copertura delle spese sostenute per le manifestazioni f ieristiche dell’anno 

2015,: 

 

FIERONE DEGLI AMBULANTI (Giovedì 8 Ottobre) 

 (In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

 



- € 65.29 per ogni assegnazione it inerante (zucchero filato, palloncini, ecc.) o 

per altri posteggi f ino a 12 mq. 

- € 116,06 per ogni posteggio 

- € 167.88 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori” 

 

POSTEGGI RISERVATI AI FONDATORI DELLA FIERA per i giorni (3,4 e 10,11) 

(In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

- € 167.88 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori”. 

 

POSTEGGI RISERVATI AI FONDATORI DELLA FIERA per i giorni (5,6,7,9) 

(In aggiunta al canone per occupazione suolo pubblico, TARI ed IVA esclusa): 

- € 84,97 per ogni posteggio assegnato ai “Fondatori”. 

 

PARCO DEI DIVERTIMENTI 

(In aggiunta al canone per l’occupazione del suolo pubblico o del corrispettivo 

per l’uso dell’area qualora il canone per l’occupazione non sia dovuto): 

 

- € 50,78 per servizi area attrezzata 

- € 0,0503 x mq. occupati x numero giorni di permanenza nel parco divertimenti 

x 1,50 più IVA = per servizi area attrezzata 

 

2) Di introitare al capitolo n.1220 del Bilancio di previsione 2015, Parte Entrate, 

“Contributi a carico di espositori e terzi per partecipazioni, pubblicità e 

sponsorizzazioni – Fiera annuale” la somma di € 42.548,00 di cui € 7672,60= 

per IVA a fronte dei contributi di cui al precedente punto 1) 

 

3) Di dare atto che ai sensi della L.241/90, responsabile del procedimento e 

della sua esecuzione è la Dott. Antonello Bastiani , Dirigente del Settore 

Promozione Economica, Turismo e Sport. 

 

Quindi, 

 

Considerati i tempi ristretti per l’espletamento di tutte le procedure relative 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


